
 

Prováděcí dokumentace navazující na směrnici Charity ČR o zpracování a ochraně osobních údajů 
  Strana 1/3 

 

ŘÍDICÍ A ORGANIZAČNÍ 

NORMY 

Prováděcí dokument ke Směrnici Charity ČR o 

zpracování a ochraně osobních údajů 

č. 05032018  o zpracování a ochraně osobních údajů Počet stran: 3 Platnost od:  20. 03. 2024 

 
Na základě Směrnice Charity ČR č. 05032018, čl. 1, odst. 1.3., vydává Charita Most (dále jen ChM) tento Prováděcí 
dokument. Prováděcí dokument je závazný pro všechny zaměstnance organizace. 

 

Charita Most, IČ: 70828920, se sídlem Františka Malíka 956/16a, Most, 434 01 (dále „správce“) tímto 

prohlašuje, že ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(toto nařízení bude dále označováno jen jako „GDPR“) zpracovává osobní údaje subjektů údajů pro svou 

činnost, a je tedy správcem osobních údajů (tj. osobou, která určuje způsoby a účely zpracování osobních 

údajů). 

 
2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V RÁMCI CHARITY MOST 

Charita Most zpracovává osobní údaje zejména v následujících oblastech: 

- agenda související s poskytováním sociálních služeb na základě zákona 108/2006 Sb., 

- agenda související s poskytováním zdravotních služeb (Ordinace, Domácí zdravotní péče), 

- agenda související s poskytováním služeb sociálně-právní ochrany děti (Zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc - ZDVOP) 

- personalistická a účetní agenda, 

- správa majetku a souvisejících smluvních vztahů, 

- pořádání školení, kurzů a dalších akcí pro veřejnost, 

- pořádání dobročinných sbírek. 

V rámci zpracování osobních údajů je v některých případech nutné předat osobní údaje jiné osobě. Charita 
Most se snaží předávání minimalizovat, v některých případech je ale nezbytné pro splnění povinností 
organizace ze zákona, smlouvy nebo v rámci činnosti charity. Ve všech případech, kdy správce předává 
osobní údaje jiné osobě, dbá organizace o zajištění maximální ochrany práv subjektů údajů. 

2.3. Charita Most zpracovává osobní údaje následujících fyzických osob: 

2.3.1. klientů a příjemců Charitou Most poskytovaných sociálních, zdravotních služeb a služeb 

v rámci sociálně-právní ochrany děti a další pomoci, zájemců o tyto služby a pomoc, a rodinných 

příslušníků klientů i zájemců; 

 

 



 

Prováděcí dokumentace navazující na směrnici Charity ČR o zpracování a ochraně osobních údajů 
  Strana 2/3   

2.4. Charita Most zpracovává osobní údaje zejména v následujícím rozsahu: 

2.4.5. fotografie z akcí pořádaných Charitou Most (umožňující identifikaci konkrétních osob), u dětí 

(osob mladších 18 let), opatřených souhlasem zákonných zástupců.  V Zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc (ZDVOP) fotografie děti (osob mladších 18 let) z akcí se nepořizují.  

 

2.4.6. video a záznamy z kamerového systému ve společných prostorech azylových domů.  

ZDVOP kamerovým systémem nedisponuje, video a záznamy z jakýchkoli nosičů (telefon, tablet aj.) 

v Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc se nepořizují. 

 

 

5. TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ; MINIMALIZACE ZPRACOVÁNÍ 
 

5.5. Charita Most provozuje kamerový systém ve společných prostorech azylových domů, zajistí smazávání  
pořízených záznamů nejpozději po 3 dnech. Záznam kamerového systému může být výjimečně 
uchován i déle, tj. po nezbytnou dobu, zachycuje-li důležitou skutečnost (např. vstup neoprávněné 
osoby do objektu Charity Most, krádež atd.) a je-li jej nadále potřeba pro účely vyšetřování trestného 
činu či přestupku či pro vedení soudního řízení apod. 

 

 

7. PRÁVA SUBJEKTŮ ÚDAJŮ 
 
Aby byla zajištěna možnost subjektů údajů rozhodovat v co možná nejširší míře o zpracování jejich osobních 
údajů, stanovuje GDPR řadu práv, která lze vůči jakémukoli správci údajů uplatnit: 

- požadovat sdělení, zda správce zpracovává osobní údaje subjektu údajů.  
- požadovat jednu kopii všech osobních údajů, které o subjektu údajů správce zpracovává. 
- při zjištění, že zpracovávané údaje nejsou přesné, subjekt údajů má právo požadovat opravu 

osobních údajů 
- pokud subjekt údajů dojde k názoru, že osobní údaje správce údajů nezpracovává po právu, může 

uplatnit právo na výmaz osobních údajů  
- v případě nespokojenosti s vyřízením žádosti subjekt údajů má právo obrátit se se stížností na Úřad 

pro ochranu osobních údajů.  
 

 

8. VEDENÍ ZÁZNAMŮ O ČINNOSTECH ZPRACOVÁNÍ 
 

8.3. Charita Most má stanovenou odpovědnou osobu za vedení a aktualizaci záznamů o činnostech  

zpracování (koordinátor GDPR). Pověřenou osobou je zaměstnanec Charity Most, který dohlíží nad 

vedením a aktualizací záznamů o činnostech zpracování. 

 
 

9. OHLAŠOVÁNÍ A OZNAMOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH INCIDENTŮ 
 

9.7. Charita Most má určeného odpovědného zaměstnance, který posuzuje povahu a okolnosti  

bezpečnostního incidentu a rozhoduje o tom, zda Charita Most jednotlivý bezpečnostní incident 

ohlásí dozorovému úřadu a/nebo oznámí dotčeným subjektům údajů. 

 
 

 

 



 

Prováděcí dokumentace navazující na směrnici Charity ČR o zpracování a ochraně osobních údajů 
  Strana 3/3   

11. POVĚŘENEC PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ (DPO) 
 

Charita Most v souladu se svými povinnostmi podle GDPR nemá povinnost jmenovat pověřence pro ochranu 

osobních údajů.  

V případě jakýchkoli přání nebo dotazů lze odpovědné osoby kontaktovat poštou na adrese Fr. Malíka 

956/16a, Most, 434 01, nebo prostřednictvím e-mailu na adrese charita@charita-most.cz 

 

Charita Most dbá na ochranu osobních údajů a má určeného koordinátora GDPR, který je připraven reagovat 

na zprávy, přání a stížnosti, související s GDPR, tak, aby bylo dosaženo co možná nejvyšší spokojenosti na 

straně dotazovatelů. 

 

                      
Mgr. Světlana Nikolova 

                                                                                          ředitelka Charity Most 
 

mailto:charita@charita-most.cz

